
Re bltika e Kosov6s
Republika va - Republic of Kosovo

Ko una e PrishtinEs

-Municipality of Prishtina

ljoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar nr. 05-350/02-0188089/18 dt. 01.08.2018, e pronarit
Fadil Gashi, permes sE ciles kerkohet te kritere te caktuara per nd€rtim t€ nd6rtesave
bujqesore- dhoma e qumeshtit me etazhitet dhe depoja e silazhit me thellesi 1.50m' nen nivelin e

tokes, ne parcel€n kadastrale nr.3622-0 Busi, ne kuader te "Plani Zhvillimor Komunal- PZhK"

Komentet lidhur me kete propozim duhet dorezolren nga data 04.09.2018 deri me 08.09.2018, ne

email adresen: urbanizmiprishtine@, .net

N€ baz6 t€ Udhdzimit Administrativ 0612017 dt.23
e K€rkesave p6r Kushte
neni 13, paragrafi 2 dhe3
brenda 5 dit6ve nga
njdher€sh do te publ
shEnuar mE lart€.

Nderti
.2017,pEr Caktimin e Procedurave pOr P€rgatitjen dhe Shqyrtimin
dhe Leje Rrdnimi per Kategorind e I-r€ dhe t€ II-t€ te Nd€rtimeve,

imi i komenteve, do td vendosen n€ ueb faqen e Komun€s, si dhe
ve, Komuna do t€ ofroj6 pergjigje me shkrim dhe pergiigja
t.€ gjitha komentet tuaja duhet t€ pershkruhet numri i k€rkes€s t€

Eaqe I prej I

Kornuna e Prishtin€s
Drejloria e Urbanizmit

"Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telletbn: + 383 (0) 38 221 242

Kushtet e propozuara te nd6rtimit:

a. Destinimi aktual apo ipropozuar i shfryt€
Nddrtesa bujqesore- dhoma e qumdshtit dhe depo e

silazhit
b. Vija rregulluese Vija e parceles kadastrale pergjat€

Min: 3.00-5.00m' nga viia rresulluese

d. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancen
kadastrale persiatg mrg6s publike

Depoja e Silazhit: 0.45m'/min 24.00m'
Dhoma e qomdshtit: 4.50m'/min 8.00m'

Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n
kufrjte anesor dhe t0 pasme te parcel€s

Depoja e Silazhit: 0.45m'imin 16.00m' (verilindje)
0.45m'/min 9.50m' (veriperendim)

0.45m'/min I 3.00m' (ugperendrim)
Dhoma e qumeshtit: 4.50m'/min 34.00m' (verilindje)

4.50m'/min 1 8.00m' (veriperendim)
4.50m'/min 1.00m'(i

f. P€rqindja e siperfaqes nddrtuese n€

sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHP)

g. P€rqindja e siperfaqes bruto ndErtuese mbi
e parceles kadastra

4.25%- i propozuar

h. P€rqindja e sip€rfaqes se gjelb€ruar n€ proporcion me
siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)

i. Perqindja e siperfaqes s€ perdorshme ndntok€sore n€

e parcelds kadastrale (lSiHN) l//l/t/t/ t/t//il /il il t/t il/t I il ilil /t/t il I il I I il/t t/t

t/t//t/t//t//ilt I l ilt I t/il t/ il t/l I il t/t I il I il il I il I
k. Edreitaend

A ka qasje td pakufizuar nE rrug€ publike dhe

Po- I Jo- tr Nukaplikohet- tr
nfrastruktur€ publike?

m. Shfrytezimi i propozuar a do td gienerojE ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ mE te madhe se sa zona per rreth?

Po-! Jo-E Nukaplikohet-tr Sqard:

n. A eshte ndonjd nga punet nd€rtimore nE Zona
Po- n Jo- X Nukaplikohet- tr

IVlbrojtura, Zonate Veganta ose Zona tC Veganta t€ Mbrojtura?

N€nshkrimiiZy

c. Vila nd€rtimore

30%- i lejuar
4.25%- i orooozuar

-15%

i. Numri i hapesirave p6r vendparkime te automieteve

Po

l.




